令 和 ４年 ３月 １０  日

各保護者 様

鴻巣市教育委員会教育長

コウノトリ野生復帰センターの一般公開に伴うメッセージ動画配信について

日頃より、本市の教育活動について、御理解・御協力をいただきましてありがとうございま

す。

鴻巣市では、“コウノトリ”を自然と共存する持続可能なまちづくりのシンボルとし、人にも生

きものにも優しい「コウノトリの里」の実現を目指しています。本取組の一環として、令和３年

10月７日より、鴻巣市コウノトリ野生復帰センター「天空の里」にて、国の特別天然記念物で

ある２羽の二ホンコウノトリを飼育しております。そして、令和４年１月 29 日から、新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止対策を徹底し、一般公開を開始しました。

このような取組を、鴻巣の子どもたちに知ってもらう事を目的に、市長からのメッセージ動

画を作成しましたので、お子さまと一緒に御覧いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 動画の場所

https://web.microsoftstream.com/video/b91cd661-1bc4-4ee0-8456-

019e344b3ad2

 ※お子さまの端末から閲覧してください。

２ その他

【動物取扱業に関する表示】

氏名又は名称：鴻巣市長 原口和久

事業所の名称：鴻巣市コウノトリ野生復帰センター

事業所の所在地：埼玉県鴻巣市明用 632

第一種動物取扱業の種別・登録番号： 展示 第 56-0418号

登録年月日：令和 3年 9月 3日

登録の有効期間の末日：令和 8年 9月 2日

動物取扱責任者の氏名：佐藤由花

https://web.microsoftstream.com/video/b91cd661-1bc4-4ee0-8456-019e344b3ad2
https://web.microsoftstream.com/video/b91cd661-1bc4-4ee0-8456-019e344b3ad2